REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº    DE 2004
(Do Sr. Zé Geraldo)

Solicita informações ao Senhor Ministro de
Estado da Integração Nacional sobre os recursos
aplicados no âmbito do Fundo Constitucional de
Financiamento do Norte - FNO

Senhor Presidente:
Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos arts. 24,

inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno que, requeiro a V. Exa. que
sejam solicitadas ao Senhor Ministro de Estado Da Integração Nacional sobre os
recursos aplicados no âmbito do Fundo Constitucional de Financiamento do Norte -
FNO, as seguintes informações:
a) Qual o volume de recursos financeiros destinados ao Estado do Pará, no âmbito

do Fundo Constitucional de Financiamento do Norte - FNO, nos anos de 2001,
2002, 2003 e 2004, sendo que em relação a este último período o que já foi
destinado e o que ainda está previsto;

b) Qual o montante executado e o total de convênios/contratos firmados,
especificando o montante  para cada município as linhas de crédito,
enquadramentos, valores para investimento e para custeio, tipo de cultura e
atividades agrícola, nos anos de 2001, 2002, 2003 e 2004.

JUSTIFICATIVA

As informações pretendidas, sobre o tema, objetivam proporcionar a
necessária qualificação para as intervenções do mandato.

Sala das Sessões, em        de janeiro de 2004.

Deputado ZÉ GERALDO